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Výsledky komunálních voleb do zastupitelstva Obce Mostek 2014 

     Ve dnech 10. - 11. 10. 2014 se uskutečnily 

volby do zastupitelstev obcí. Počet volených 

členů do Zastupitelstva obce Mostek je 11 a v 

našem volebním obvodu byly zřízeny 3 okrsky. 

V seznamu voličů bylo pro celý obvod zapsáno 

celkem 1.050 voličů, odevzdaných obálek bylo 

543  s platnými hlasy 5.184 celkem, s volební 

účastí 51,71 %. V okrsku č. 1 - Mostek pak 

byla volební účast 53,58 %, v okrsku č. 2 - 

Souvrať 44,38 % a v okrsku č. 3 - Debrné 46,15 %. 

 Konkrétní výsledky voleb zvolených členů do zastupitel-

stva obce jsou uvedeny v přiloţené tabulce. Novými členy zastupi-

telstva se tak stali Štěpánka Čechovičová, Petr Jirásek a Michal 

Vašíček, všichni z Mostku. 

 Dovoluji si tímto poděkovat členům minulého zastupi-

telstva za jejich práci v minulém volebním období.  

 Nově zvoleným zastupitelům naší obce přeji mnoho 

úspěchů a elánu v práci pro obec. 

 Pokud nebude podán návrh na neplatnost voleb nebo hla-

sování k příslušnému soudu, bude se ustavující zasedání konat dne 

5. 11. 2014 od 18,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu.        
 Letos jsme v našem obvodě volili i zástupce do Senátu. 

V 1. kole těchto voleb byla účast 41,71 % a vítězem hlasování se 

stal Ing. Jiří Hlavatý se 46,08 % hlasů, v 2. kole pak byla volební 

účast 16,22 % a vítězem v našem obvodu se stal Ing. Jiří Hlavatý s 

82,24 % hlasů.                             
       Ing. Jaromír Tázlar, starosta 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  Souvrať a Debrné 

Publikace o Mostku - prosba o pomoc při zpracování stále platí 

     Práce na zpracování vlastivědné publikace o obci, včetně jejích částí 

Olešnické Debrné, Souvrať, Přední a Zadní Mostek, Mostecké Lázně, 

Josefská Výšina a Dvořáčky, nadále pokračují. 

     I nadále prosíme všechny ty, kteří by mohli poskytnout pro přípravu 

této publikace vlastní vzpomínky, ale také fotografie nebo jiné ar-

chivní či muzejní předměty, aby se ozvali na Obecní úřad v Mostku 

(telefon 499 691 322, e-mail: mistostarosta@mostek.cz) nebo přímo 

Státnímu okresnímu archivu v Trutnově (sídlo v Komenského ulici čp. 128, telefon 

499 829 422 nebo 605 226 067, e-mail: roman.reil@seznam.cz).  
 Zapůjčené fotografie a dokumenty si naskenujeme a majitelům v pořádku vrátíme. Ţádoucí jsou 

hlavně fotografie významných budov, příp. jejich výstavby či oprav (továren, mlýnů, koupaliště, školy, 

školky, nákupního střediska, kaplí, kříţků apod.), staré pohledy, fotografie z činností spolků a míst-

ních organizací, významných společenských akcí nebo výjimečných událostí (povodně, poţáry, kala-

mity, nehody, vichřice, polomy, otevření ţeleznice, počátky dopravy, atd.), ale i jakékoli další materiály 

nebo vzpomínky, týkající se Mostku a jeho obyvatel.   

 Děkujeme  upřímně všem těm, kteří již své zkušenosti, vzpomínky či materiály poskytli.  A 

doufáme, že společnými silami nalezneme mnoho dalších materiálů.                                     Obec Mostek   

www.mostek.cz 

Pořadí 
zvolení 

Jméno a příjmení zvole-
ného zastupitele 

Věk 
Pořadí na 
hlas. lístku 

Počet 
hlasů 

SNK - Společně pro občany  Vylosované č. 1 

Celkem  1.049 hlasů = 20,24 % Mandáty 2   

1. Štěpánka Čechovičová 37 2. 166 

2. Petr Jirásek 51 4. 139 

KDU  - ČSL   Vylosované č. 2 

Celkem 652 hlasů = 12,58 % Mandát 1   

1.  Ivona Vávrová 47 1. 171 

KSČM     Vylosované č. 4 

Celkem 717 hlasů = 13,83 % Mandáty 2   

1. Jaroslav Chalupník 39 1. 127 

2. Michal Vašíček 25 2. 78 

SNK - Za Mostek lepší   Vylosované č. 6 

Celkem 2.500 hlasů = 48,23 % Mandáty 6   

1. Ing. Dagmar Včeláková 44 1. 352 

2. Ing. Jaromír Tázlar 45 2. 342 

3. Petr Bíba 42 3. 291 

4. Rostislav Rychtera 47 6. 258 

5. Mgr. Iljana Durecová 61 4. 202 

6. Ing. Jan Polák 44 5. 168 

mailto:roman.reil@seznam.cz
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Den obce a oslavy 115. výročí založení SDH v Mostku 

D ě k u j e m e  s p o n z o r ů m  a k c e  

 
 

 
 

JOSEF BARTOŠ  

 

 

 

 

  

z e m n í   a   

b o u r a c í   

p r á c e  

 

     V sobotu 6. 9. 2014 jsme se opět (jiţ popáté) sešli v místním auto-
kempu. Tentokrát na Den obce a oslavy 115. výročí založení Sboru dobrovol-

ných hasičů v Mostku. Ano, jiţ v roce 1899 se objevují v historických materiálech 

první zmínky o činnosti hasičů v naší obci. Zaměřili jsme se tedy na oslavu lidí, 
kteří v průběhu 115 let zasvětili svůj ţivot ušlechtilé myšlence a nezištné pomoci 

druhým v nesnázích.  

     Vzpomněli jsme všech těch obětavých 

předchůdců, kteří s obrovským zápalem a 

nadšením sbor zakládali, celé roky plnili po-

vinnosti hasičstva, aby pomáhali a chránili své 

bližní a sousedy s heslem „Bohu ke cti, bližní-

mu ku pomoci“. Samozřejmě jsme vzdali hold 

i současným členům SDH Mostek, kteří jsou 

nejen ve výjezdové jednotce, ale jsou i členy 

sdružení SDH a přispívají tak i ke spolkové 

činnosti. Za těch 115 let odvedli všichni mnoho 
práce a ukázali, ţe je více neţ nutná jejich exis-

tence a podpora jejich činnosti od obecního 

úřadu, ale i z řad občanů. 
     Mezi hasiči je známé přísloví: Oheň a voda dobří 

jsou sluhové, ale zlí pánové. Je pravda, ţe oheň i 

voda jsou v našem ţivotě nepostradatelní, ale nesmí 
se vymknout kontrole. Kdyţ se tyto ţivly rozběsní, 

člověk mnohdy stěţí zachraňuje holý ţivot, o majet-

ku ani nemluvě. Najednou postiţený potřebuje 
bezprostřední pomoc. Právě úloha jednotky dobro-

volných hasičů má své nenahraditelné místo v naší 
společnosti a v systému poţární ochrany. Nejen, ţe 

jsou nápomocni profesionálním hasičům, ale podají 

včasnou pomoc a podporu těm, kteří jejich pomoc právě potřebují. Zasahují a 
pomáhají tam, kde to většinou dobře znají.   

     Celodenní program byl zahájen představením nového praporu SDH Mostek 

(více o praporu v článku starosty SDH Mostek na str. 3). 

     Hned poté nás potěšilo vystoupení skupiny Hamleti (herecké vokálně - instru-

mentální kvarteto) ve sloţení známých tváří, a to Dalibor Gondík, Aleš Háma, 

Jakub Wehrenberg a Hardy Marzuki.  Byl to opravdu nezapomenutelný záţitek. 

     Dále nám předvedl své 

umění Ondřej Sládek - 

kouzelník, iluzionista, 

mistr ČR v moderní magii 

a účastník soutěže Česko-

Slovensko má talent 2011, 
který po svém vystoupení s 

dětmi modeloval balónky 

do tvarů dle jejich přání. 

     Děkujeme i dětem z naší základní školy a paní učitelce Zuzaně Pacákové. 
Připravily si pro nás krásné vystoupení „Samá voda“.  

     Dále vystoupila 

dámská country 

kapela Kocábka a ve 
večerním vystoupení 

pak místní kapela 

MOSSOCKI.  

     Na závěr oblohu rozjasnil závěrečný 

ohňostroj s hudbou, který připravil a 

celou akci i zvučil p. Oldřich Skalický s 
firmou Sound Service ze Dvora Králové. 

     V průběhu celého odpoledne mohli 

návštěvníci shlédnout přehlídku histo-

rické hasičské techniky z mnoha okol-

ních hasičských sborů a výstavu fotek 

a kronik SDH Mostek.  Bylo moţné 

navštívit i hasičskou zbrojnici v rámci 

Dne otevřených dveří. 

     Děti si zařádily na nafukova-

cí skluzavce a obří trampolíně.  
     Děkuji našim skautům a 

jejich vedoucím, kteří vytvořili 

pro naše děti herní „skautský 

koutek“. Zde si mohly děti 

zasoutěţit, pohrát si a vyzkou-

šet své dovednosti. 
     Shlédnout jsme mohli i 

ukázku bitvy modelů tanků v 

měřítku 1:7.  
     Děkuji tímto všem, kteří 

pomáhali organizovat tyto 

slavnosti. Děkuji Sboru dobro-

volných hasičů v Mostku za pěkně připra-

vený program. Děkuji všem níže uvede-

ným sponzorům této akce. Děkuji i 

organizátorům krásné květinové výstavy 

„Jiřinka - královna květin“, která 
všechny návštěvníky pohladila a zahřála 

na duši.  
Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce 



strana 3 

Zpravodaj obce Mostek č. 5/2014, vychází v říjnu 2014 

 Obecní oslava a oslava 115 let od zaloţení 

sboru dobrovolných hasičů  v Mostku jsou jiţ za ná-

mi, někteří si jen matně vzpomenou na parní stříkač-

ku, hasičské auto či slavnostní představení praporu. 

Jak to vše vlastně vůbec začalo?  

 Sbor dobrovolných hasičů v Mostku 

(tehdy Mastig) zaloţený sudetskými němci byl 

dle záznamů z archívu zaloţen roku 1899. Proto 

je tomu letos 115 let. Září jsme stanovili my na 

základě doloţeného zaloţení z roku 1945 a to 

25. 9. Prapor vychází z dnešní doby a proto jsou i 

tak volena i ta hesla. Původně se měl představit 

jen prapor, jenţe jak uţ to bývá některé události 

jsou natolik sloţité a vyţadují spousty času a 

jednání, tak se vše protáhlo aţ na tento rok.  

 V roce 2009 kdy byl zvolen nový sta-

rosta SDH Radim Rejmont, tak měl plno plánů a 

nápadů, které však naráţeli na finanční moţnosti 

sboru. V pokladně a na běţném účtu nebylo toli-

ko financí, aby se vše dalo realizovat najednou a uţ vůbec nepřicházel 

v úvahu prapor. Byly jiné priority. Finance které byly k dispozici by jen 

stěţí stačily na půl praporu. Takţe jsme si mohli o ledasčem jen nechat 

zdát. Příspěvek od obce na činnost se podařilo v tomto roce zvednout ze 

7 000,- na 9 000,- ale ani to by nikdy nestačilo. Jedinou moţností jak do-

sypat do pokladny další finance je nutné pořádání hasičského plesu, hlavně 

zvaní občanů na ples. Další činností je zajištění občerstvení při různých 

akcích jako jsou např. obecní oslavy. Shánět finance z dotací, grantů a 

donedávna i z výtěţků z odvodů z automatů, neţ nám to pan Kalousek 

sebral!  

 Před dvěmi lety se finanční situace natolik zlepšila, ţe se dalo jiţ 

uvaţovat o tvorbě návrhu a postupném vyjednávání s firmou Velebný a 

fun. Rozhodnutí nám však vloni urychlil na valné hromadě hasičů náš člen 

bratr Jiří Prokop, který sboru daroval se synem nemalou finanční částku. 

Výbor jmenoval tříčlennou komisi ve sloţení Radim Rejmont, Filip For-

man a Petr Rychtera, která připraví a dojedná vše potřebné, tak aby valná 

hromada hasičů mohla letos 18. ledna 2014 rozhodnout. Bylo vytvořeno 

několik barevných návrhů, kombinovali se různé barvy, sv. Floriána doda-

la firma Velebný a fun i původní 

chalupu a výzdobu praporu. Za-

bralo to několik odpolední a ve-

čerů, neţ jsme dospěli k tomu co 

jste mohli vidět. Poslední velkou 

změnou v hodině 12 !!! byla 

výměna chalupy. Ta co byla 

navrţena se Radimu nelíbila, 

neboť nezapadala do našeho 

kraje a tak se ji snaţil změnit. 

Zprvu to vypadalo, ţe to jiţ ne-

bude moţné, ale zázraky se fakt dějí. Firma Velebných dokázala z pěti 

zaslaných chalup vybrat a 

upravit jednu a ta je dnes na 

praporu a prozradíme více, je 

ze Souvrati. Radim to nikomu 

neřekl a nikdo krom sestry 

Oliny Burešové, a posádky 

vozu nevěděl. Někteří něco 

málo tušili. Překvapení oprav-

du nastalo pro Vás aţ na tom 

pódiu kdy jej vlajkonoš bratr 

Petr Rychtera rozbalil a tím 

představil všem.  

 Na oslavy se s předstihem 

zvala historická hasičská technika 

z blízkého okolí, krom parní stří-

kačky ze Semil. K vidění krom té 

zmíněné byla i parní stříkačka 

z Roztok u Jilemnice. Kočárové 

stříkačky z Dolní Brusnice, Chval-

kovic, motorová kočárová stříkačka 

z Borovnice, ruční stříkačka 

z Mostku, motorové přívěsné stří-

kačky z B. Třemešné a Chvalkovic, 

motorová stříkačka PS 2 z Bílé 

Třemešné. Hasičské historické 

automobily ţebřík Magirus z Jičína, 

Praga RN ze Dvora Králové, T 805 

přezdívaná „kačena“ z Třebihoště, 

MB z Vlčkovic, automobilní ţebřík 

a automobilní stříkačka z Nové 

Paky a ARO ze Ţirče. Jako dopro-

vodná další hasičská vozidla a tech-

nika AZ 30 na podvozku MB a 

CAS 15 M2Z také na podvozku 

MB a vozidla Avia. V budově Re-

cepce bylo pro Vás k vidění mnoho 

fotografií, hasičských modelů a 

kronik z historie sboru, kterou pro 

Vás připravili bratr Jaroslav Ple-

cháč, sestra Olina Burešová a Len-

ka Musilová.  

 Byla otevřena budova 

hasičské zbrojnice, kde Vás prová-

zeli bratr František Forman a Pavel 

Víšek. Hasičárna (jak my hasiči 

říkáme) je velmi pěkně zrekonstru-

ovanou budovou v majetku obce!  

 Touto cestou děkuji hlav-

ně bratru Jiřímu Prokopu - kmotru 

praporu a dále Štěpánu Prokopu, 

Nadaci na podporu hasičského 

hnutí v Čechách, firmě Velebný a 

fun, Mosteckým hasičům, kteří se 

podíleli na vytváření kladného zis-

ku pro sbor, Vám občanům obce za Vaši podporu naší činnosti, kdy Vás 

chodíme některé pozvat na hasičský ples a jiné otravovat. Nesmím zapo-

menout na ţivnostníky a drobné podnikatele, kteří nám dají kus ze svého a 

tím podpoří přímo činnost a nebo hasičský ples. Vlastně jsou to všichni ti, 

kteří nám v uplynulých 5 letech pomohli k vytvoření potřebné finanční 

základny k nákupu praporu a financování slavností. Hrubý odhad nákladů 

včetně zakoupení nového slavnostního praporu se vyšplhal aţ 

k neuvěřitelné částce 136 000,-.  

 Vy co jste se účastnili buďte na sebe pyšni, tento dnes jiţ histo-

rický akt se uţ nikdy opakovat nebude.  

za SDH Mostek, Radim Rejmont 

     Pokud pohled na rozkvetlé jiřinky dokázal: 

 vykouzlit radost a úsměv na tváři, 

 alespoň na chvíli zapomenout na kaţdodenní starosti a strasti, 

 zmírnit bolesti a neduhy způsobené stářím či nemocí, 

 potěšit zlomené srdéčko nebo bolavou lidskou dušičku, 

 sblíţit na chvilku lidi různých představ a názorů, 

tak by výstava splnila beze zbytku své poslání a nám by přinesla 

sladkou odměnu v podobě hřejivého pocitu, že jsme udělali něco 

užitečného pro naše spoluobčany. A věřte, ţe by ten pocit za to stál.         

za autory výstavy Petr Albrecht 

Několik vět ke květinové výstavě 

Oslava 115 let od založení Sboru dobrovolných hasičů v Mostku 
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Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostekwz.cz, www.khfotbal.cz, www.ofstrutnov.com nebo na vývěsce FK Mostek v centru obce  

Činnost mateřské školy ve školním roce 2013/2014 

Pořadí Tým Zápasy V R P +/- Body Skóre     

1 Vítězná 11 7 2 2 32 : 18 14 24 

2 Vrchlabí B 11 6 3 2 46 : 24 22 22 

3 Kunčice n. L. 11 6 3 2 35 : 20 15 22 

4 Poříčí 11 5 4 2 28 : 23 5 22 

5 Staré Buky 11 7 0 4 32 : 27 5 21 

6 Stráţné 11 6 2 3 27 : 22 5 21 

7 Rtyně 11 5 2 4 22 : 20 2 19 

8 Kocbeře 11 5 2 4 43 : 24 19 18 

9 Lánov A 11 4 1 6 30 : 28 2 14 

10 Mostek 11 4 0 7 16 : 26 -10 12 

11 Podhůří A 11 3 1 7 22 : 36 -14 11 

12    Úpice B 11 3 1 7 19 : 50 -31 10 

13 Bohuslavice 11 2 3 6 19 : 33 -14 9 

14  Janské Lázně 11 1 2 8 18 : 38 -20 6 

FK Mostek - U fotbalistů po skvělém  

startu přišel strmý pád 

Pořadí Tým Zápasy V R P Skóre     +/- Body 

1   Mostek 9 8 0 1 75 : 8 67 24 

2   Trutnov/Volanov 9 7 1 1 51 : 10 41 23 

3   Malé Svatoňovice 9 3 3 3 27 : 49 -22 12 

4   Lánov 9 3 1 5 19 : 24 -5 11 

5   Poříčí u Trutnova 9 3 1 5 18 : 45 -27 10 

6   Pilníkov/St. Buky 9 0 0 9 6 : 60 -54 0 

Sezóna 2014/2015  -  mladší dorost - okresní přebor 

Sezóna 2014/2015  -  muži - okresní přebor 

 V pondělí 2. 9. 2013 jsme zahájili nový školní rok 2013/2014 

s 27 zapsanými dětmi, z nichţ  nejstarších 5-6 letých bylo 10, 4-5 letých 6, 

3-4 letých 7 a nejmladší 2-3 leté 4. 

  Po prvním adaptačním týdnu jsme v sobotu 7. 9. 2013 

s nejstaršími dětmi a dětmi, které nastoupily do 1. třídy, vystoupili na kou-

pališti s některými písněmi a tanečky, které jsme se učili v minulém škol-

ním roce. 

    V tomto školním roce jsme společně se ZŠ začali jezdit do Hořic 

plavat a to vţdy v pondělí od 16. 9. do 25. 11. 2013. 

    Větrný podzim nám umoţnil pozorovat drakiádu ZŠ, pořádat 

1. a 2. 10. 2013 závody v běhu ve spadaném listí i vypravit se 8. 10. 2013 

na sběr kaštanů do Mosteckých lázní. 

    Ve středu 9. 10. 2013 jsme společně s MŠ Horní Brusnice jeli 

autobusem do divadla do Dvora Králové na pohádku Sněhurka a sedm 

trpaslíků. 

    Ve čtvrtek 14. 11. 2013 bylo z důvodu přerušení dodávky elek-

třiny v MŠ ředitelské volno. Ve čtvrtek 20. 11. 2013 se v MŠ děti fotogra-

fovaly s Photem Brno. 

    Advent jiţ tradičně začal vystoupením o 1. adventní neděli u 

vánočního stromu v obci. Tentokrát jsme vystoupili s malými bílými pol-

štářky. V pondělí 2. 12. 2013 jsme se vypravili do divadla na písničkový 

pořad Od čerta k Jeţíškovi. V úterý 3. 12. 2013 jsme si společně s dětmi 

ustrojili umělý stromeček a zapálili první svíčku na našem adventním věn-

ci. Mikuláš s andělem a čerty nás navštívili v pátek 6.12. 

     Od 9. 12. do 16. 12. se děti seznamovaly s biblickým příběhem 

narození Jeţíška. Dramatizaci tohoto příběhu jsme předvedli 17. 12. dopo-

ledne p. uč. Pacákové a dětem 1. třídy. Odpoledne potom rodičům před 

tradičním zdobením vánočních perníčků. Štědrý den jsme si v MŠ udělali 

v pátek 20.12. a od 23.12. byla MŠ uzavřena po dobu vánočních prázdnin 

dětí v ZŠ. 

    Nejen letošní Vánoce, ale i celá zima byla téměř bez sněhu,  

takţe jsme boby vůbec nevytáhli a pobyt venku jsme trávili pouze na vy-

cházkách. 

    Ve čtvrtek 23. ledna 2014 jsme jeli do divadla do Dvora Králové 

na pohádku  O strašidelném nádraţí . 

 Probíhající masopust jsme tradičně zakončili v úterý 4. 3. karne-

valem. Tentokrát bez společného tématu, kaţdý v masce dle vlastního 

přání. Kostýmy si děti přinesly z domu. 

   Jarní fotografování od Phota Brno proběhlo ve středu 12. 3. Ve 

čtvrtek 20. 3. jsme navštívili Mosteckou hasičskou zbrojnici. Děti nejvíce 

bavilo drţení proudnice a stříkání na louku. Ještě několik dní po této ná-

vštěvě se děti soustředily na vyhledávání hydrantů v obci. S dětmi jsme se 

zapojili  do výtvarné soutěţe „Poţární ochrana očima dětí“, kde se podaři-

lo Zuzance Bíbové uspět v okresním i krajském kole na pěkném 3. místě. 

V úterý 8. 4. jsme jeli do divadla  do Dvora Králové na  Pirátskou pohád-

ku. Návštěvu ZOO jsme uskutečnili za pěkného počasí společně s MŠ 

Borovnice. Ve středu 30. 4. k nám do MŠ přijel se svou netradiční pohád-

kou O Palečkovi herec pan Peřina. Těšíme se na něj a i tentokrát nás svou 

pohádkou pohladil na duši. 

    Květen patří svátkům a to nejen státním. Na den matek jsme se 

připravovali a těšili. Besídku – pásmo jsme předvedli nejprve školákům 

1. – 4. třidy v pondělí 12. 5. dopoledne a milým maminkám a babičkám 

v úterý 13. 5. odpoledne. Dopoledne 13. 5. jsme s dětmi vyuţili přistave-

ného obrněného transportéru k jeho prozkoumání. Ti odváţnější si vy-

zkoušeli, jak se do něj nastupuje i v něm sedí. 

 V týdnu od pondělí 19. 5. do pátku 23. 5. probíhal v MŠ zápis 

dětí na nový školní rok. 

  V pátek 30. 5. jsme měli v MŠ Kloboukový den a s popěvkem: 

„já slavím svátek, ty slavíš svátek, my slavíme svátek“ jsme se prošli ves-

nicí bez drţení s dětskými rytmickými nástroji. V týdnu od pondělí 2. 6. 

do  pátku 6. 6. probíhala „Školní olympiáda“. Za sportovní výkony byly 

děti odměněny medailemi. Ti zdatnější, kteří uspěli na prvních třech mís-

tech, kovovými, ostatní papírovými za snahu. Několik dětí v tomto škol-

ním roce začalo sbírat kartičky z Penny „Máme rádi česko“ a  Tesco kar-

tičky  „Angličtina“, a proto jsme od 9. 6. uskutečnili v MŠ burzu kartiček. 

Červen patří výletům, a tak jsme se 13. 6. vydali na delší vycházku kolem 

Mosteckých lázní k mraveništím a vlakem jsme se rozjeli 17. 6. do Ţirče. 

V pondělí 23. 6. jsme byli pozváni  do ZŠ na vystoupení 1. a 4. třídy 

„Samá voda“ a ve čtvrtek 26. 6. jsme se loučili s předškoláky. Letní prázd-

niny začaly v pondělí 30. 6. Provoz o těchto prázdninách  byl od 30. 6. do 

11. 7. a od 18. 8. do 29. 8. zkrácen na dobu od 6,30 do 14,30 hod. V době 

od 12. 7. do 17. 8. byla MŠ uzavřena z důvodu čerpání dovolené. 
Eva Kalfusová, vedoucí učitelka MŠ Mostek 

 Fotbalová sezona v okresním přeboru 

2014/2015 začala pro mostecký tým parádně. 

Po třech kolech jsme se vyhřívali na výsluní 

tabulky. Na úvod jsme porazili nováčka 

z Bohuslavic 3:1, pak jsme přivezli výhru 1:0 

z prestiţního souboje ve Vítězné a zvládli jsme 

i udolat Staré Buky 4:3. Prostě se dařilo. 

 Všechno se pokazilo ve čtvrtém kole a zápase na hřišti v té 

chvíli předposlední Rtyně. A ne tak úplně naší vinou. Nejen toto 

utkání, ale i několik dalších střetnutí ovlivnila situace ze 74. minu-

ty, kdy za stavu 2:1 mohl Jirka Brádle vyrovnat. Domácí hráč na 

brankové čáře však zastavil míč rukou. Očekávali jsme penaltu a 

vyloučení. Místo toho se kopalo od brány a červené karty dostali 

naši hráči Dušan Duchek a Radek Záruba za protesty. 

 Ve Rtyni jsme nakonec prohráli 5:1, ale horší bylo, ţe se 

nám rozpadla sestava. Následovala poráţka s Kocbeřemi 2:5. 

V Podhůří, kde jsme také dohrávali v devíti, protoţe se nás sešlo 

jenom jedenáct a dva hráči se zranili, jsme padli 0:2. Třetí neúspěch 

v řadě jsme si připsali se Stráţným 1:3. Ve středeční předehrávce 

s Lánovem jsme sice protrhli nepříznivou sérii a zvítězili 2:0, je-

nomţe přišla prohra v Kunčicích 1:4 a po výbuchu jsme doma neče-

kaně podlehli i úpické rezervě, kdy nám nepomohl ani návrat Saši 

z Ukrajiny, kde byl celé září. Nedařilo se ani v Poříčí s prohrou 2:1. 

 Ve zbývajících kolech podzimní části se musíme vzchopit, 

ale výkony na hřišti nejsou dobré a tím pádem i psychika. Navíc nás 

bohuţel čekají i hodně nepříjemní soupeři - Janské Lázně, Vítězná a 

Vrchlabí B. V Bohuslavicích, kde začali bourat kabiny, se utkání  

odehraje aţ na jaře, coţ nám zase aţ tak nevadí. 

 Komu se naopak v sezoně daří, je tým mladších dorosten-

ců. V dosavadním průběhu sezony prohráli mostečtí kluci pouze 

jednou na hřišti Trutnova. Stejnému soupeři však v domácím pro-

středí poráţku oplatili a tabulku vedou s jednobodovým náskokem. 
Michal Bogáň 
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem   
dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb.,  

Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navţdy odešli… 

   26. 8. 2014    Josef Horáček, Mostek                88 let 

   

20.8. Dagmar Poláčková, Mostek  70 let 

5.9. Hana Stejskalová, Mostek  84 let 

6.9.         Věra Šulcová, Mostek              90 let 

9.9. Ján Červeňanský, Mostek  85 let 

9.9. Miroslav Rýdlo, Mostek  85 let 

10.9. Alena Feixová, Mostek                               75 let 

11.9. Oldřich Kubů, Mostek  85 let 

18.9. Jarmila Pánková, Mostek  80 let 

20.9. Eliška Fišarová, Souvrať  79 let 

20.9.       Jiří Pelikán, Mostek            75 let 

21.9. Libuše Zigová, Mostek  78 let 

21.9.       Oldřich Vacek, Mostek  70 let 

23.9.       Erich Adam, Debrné  82 let 

24.9.       Josef Krkonoška, Souvrať                            81 let 

26.9. Hana Lánská, Mostek  77 let 

27.9.       Jaroslav Voňka, Mostek  75 let 

1.10.       Hedvika Beranová, Mostek  79 let 

5.10.       Jana Chaloupková, Mostek  75 let 

Ţivotní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich ţivotním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Sňatek uzavřeli… 

Blahopřejeme k uzavření sňatku a  přejeme      

      mnoho štěstí na společné cestě…  

23. 8. 2014   Jana Brumlíková, Mostek, a Miroslav Malý, Souvrať 

 

Informace obecního úřadu Mostek 

 V pátek 19. 9. 2014 pořádalo SRPŠ při ZŠ a MŠ Mostek 

na místním fotbalovém hřišti „Opékání buřtů a ohnivou show“. 

Ohnivou show s ţonglováním a tanec s ohněm předvedla žong-

lérská skupina Ascarya z Hradce Králové. 

 Tuto akci významně sponzorovala firma Mostek 

Energo, s. r. o., které tímto děkujeme. Děkujeme i p. Dušanu 

Duchkovi za přípravu ohně na opékání buřtů. 
Marcela Bartošová, předseda SRPŠ 

Ohnivá show a opékání buřtů 

  

Vzpomínka 

 Dne 22. 11. 2014 vzpomeneme 9. výro-

čí od úmrtí drahého manţela pana Bohumila 

Purtíka. Nikdy nezapomeneme                           manţelka a děti 

Odešel tou cestou, kterou jde kaţdý sám, 

jen dveře vzpomínek zanechal dokořán. 

Jen kytičku kvítí na hrob můţeme Ti dát, 

Chviličku postát a tiše vzpomínat. 

6.10.       Anna Mayová, Mostek  89 let 

7.10.       Vítězslav Sommer, Mostek  81 let 

12.10.      Štefanie Burianová, Debrné  84 let 

17.10.      Mirko Fejk, Mostek  75 let 

18.10.      Jiří Filip, Mostek  88 let 

20.10.      Danka Lašová, Mostek  77 let 

21.10.      Zdeněk Daněk, Mostek  81 let 

Obec Mostek zve všechny občany a děti  

na slavnostní rozsvícení  

vánočního stromu    
v centru obce, 

které se uskuteční na 1. adventní neděli  

dne 30. 11. 2014 od 16,30 hodin. 

Na programu je vystoupení dětí  

ZŠ a MŠ Mostek a skautského oddílu 

Pro děti voňavé perníčky  

od ţen z Klubu seniorů 

Pro zahřátí čaj, grog a svařák 

Přijďte s námi společně zahájit adventní čas 

 Oznamujeme občanům, ţe odečty vodo-

měrů budou prováděny ve dnech od 8. 12. 2014 

do 19. 12. 2014. 
 Odečty se týkají vodoměrů trvale bydlících 

občanů v Mostku, na Souvrati a v Debrném. Vyúčtová-

ní proběhne v lednu 2015, termín bude oznámen. 
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     O víkendu 20. - 21. 9. 2014  se 

v Mostku konal vrchol letošní domácí 

sezóny MTBO - MČR na middlu a 

MČR v longu. Zároveň se jednalo o 

závody započítávané do Českého po-

háru MTBO pro rok 2014. 

     Přes tři stovky bikerů přijeli bojovat o tituly do Mostku, kde v 

obecním autokempu s 

koupalištěm nalezli pěk-

né a důstojné zázemí 

pro oba mistrovské zá-

vody. Organizační tým 

OK Jilemnice připravil 

zajímavé tratě, kdy po 

oba dny panovala po 

dojezdu do cíle spokoje-

ná nálada. 

     V ženské elitě si 

na oba tituly vyšláp-

la Martina Tichov-

ská (VSP), kterou na 

bedně také dvakrát 

doplnila Veronika 

Kubínová (SKV), a 

to 3. místem na 

krátké trati a 2. mís-

tem na klasické trati. 

Na krátké pak druhé 

místo vybojovala 

Renata Paulíčková 

(SJI) a na klasice pak na třetí příčku proklouzla Markéta Drobníková 

(ZUP). 

     České mužské 

elitě vypálil rybník 

Lucca Dallavalle z 

Itálie v obou mis-

trovských závodech. 

Nejúspěšnější z 

Čechů tak byl Marek 

Pospíšek (TBM), 

který byl na middlu 

druhý a na longu 

třetí. Na krátké trati 

je doplnil na třetím 

místě Martin Ševčík 

(TBM) a na klasické na druhém místě Vojtěch Ludvík (STB). 

     Páteční noční průtrţ přeci jen trochu poznamenala sjízdnost některých 

částí sobotní krátké trati, ale naštěstí zásadně nezhoršila nedělní klasiku, 

kde se pořadatel obával přesunu místního červeného bahna do centra závo-

du. Sobotní vyhlášení vítězů a tradiční večírek s ţivou kapelou se také tro-

chu zázrakem obešel bez deště, který se spustil aţ v neděli pozdě odpoled-

ne. 

      Za podporu je třeba poděkovat hlavně Obci 

Mostek, která zapůjčila pro akci areál autokem-

pu a vyšla pořadatelům maximálně vstříc. O 

občerstvení se postaral místní SDH Mostek, který zároveň zajistil i 

mytí kol a úschovnu kol. Jedinou kaňkou na závodě je tak ztráta kola 

jednoho z pořadatelů, které se ztratilo v neděli po vyhlášení vítězů při bale-

ní a odjezdu závodníků z prostoru od obsluţného objektu pořadatelů.  
David Hlaváč, předseda klubu OK Jilemnice, zdroj www.mtbo.cz  

Další informace: http://mtbo2014.ok-jilemnice.cz nebo http://www.mtbo.cz 
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Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 20. 10. 2014 

Zpravodaj obce Mostek  

na loutkové divadelní představení 

pro děti i dospělé 

v pondělí 8. prosince 2014 od 18:00 hodin 

v sále Restaurace Za Mostem, Mostek 

Předprodej vstupenek na OÚ Mostek     

od pondělí 10. 11. 2014  
(pondělí a středa 8 - 13 a 14 - 17 hod.,  

úterý, čtvrtek a pátek 8 - 13 hod.) 

Také by se Vánoční příběh mohl jmenovat  

,,Cesta do Betléma“ nebo ,,Co se dělo o Vánocích“  

či Narození Ježíše (Ježíška) Krista“.  

Je to víceméně tradiční zpracování této události,  

a to především podle Lukášova evangelia.  

Omlouváme se, ţe v našem kuse nevystupuje                                                                                  

ani děda Mráz ani Santa Claus a uţ vůbec ne stádo sobů.                                                                          

Tito tak oblíbení návštěvníci oken, balkónů a teras,                                                                           

se nám nevešli do představ o Vánocích,                                       

které se slaví ne kvůli nim. 

Máme tam zato místo (v představách) pro tři krále,  

pastýře (valachy), anděly, Alžbětu a Zachariáše (tetu a strý-

ce) a konečně Marii, Josefa a Ježíška,                                                                                                     

kterému během celého představení hrajeme a zpíváme                                                                     

všemožné koledy místy námi upravené. 

Scénář, režie a hudba: Vítězslav Marčík ml. 

Scéna: A. Berger, Vítězslav Marčík 

Loutky: Vítězslav Marčík ml. 

Hudba: Vítězslav Marčík ml. + A. Berger 

Hrají: A. Berger, V. Marčík ml. 

Mistrovství ČR v MTBO v Mostku 

http://mtbo2014.ok-jilemnice.cz
http://www.mtbo.cz/

